
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

24.11.2022                                 № 150-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Областного конкурса 

исполнительского мастерства преподавателей 

«Грани мастерства» 
 

  

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 06.09.2022 № 452 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2022–2023 учебном 

году», Приказа ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Областной конкурс исполнительского мастерства 

преподавателей «Грани мастерства» 27 ноября 2022 года по номинациям 

инструменты симфонического оркестра, инструменты народного оркестра на 

базе МБУК ДО «Детская музыкальная школа №12 им. С.С. Прокофьева» (г. 

Екатеринбург, ул. Декабристов, 49). 

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению 

№1, состав жюри согласно приложению №2. 

3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на 

Глазкову Ирину Валерьевну, заместителя директора по основной 

деятельности ГАУК СО РРЦ. 

 

Директор                        Н.В. Клещева  



Приложение №1 

к приказу от 24.11.2022 г. № 150-О 

 

 

Состав оргкомитета 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора по основной 

деятельности государственного автономного учреждения культуры 

Свердловской области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования»; 

 

Кузьмина Елена Олеговна – ведущий специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Механошин Николай Юрьевич – помощник руководителя государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»;  

 

Унгурян Мария Александровна - заведующий сектором методической 

работы государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 24.11.2022 г. № 150-О 

 

 

 

Состав жюри 

 

Номинация «Инструменты симфонического оркестра» 

 

Председатель жюри: 

Горский Александр Юрьевич – преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского (колледж)». 

 

Члены жюри: 

Виноградова Татьяна Александровна – преподаватель ГБПОУ СО 

«Уральская специальная музыкальная школа (колледж)»; 

 

Яковлев Дмитрий Александрович – старший преподаватель ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», солист 

Екатеринбургского Камерного оркестра B-A-C-H. 

 

 

Номинация «Инструменты народного оркестра» 

 

Председатель жюри 

Романько Виктор Алексеевич – Народный артист РФ, профессор ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», 

преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище им. П.И. 

Чайковского (колледж)». 

 

Члены жюри 

Миндиярова Наталия Юрьевна –преподаватель ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», ГБПОУ СО 

«Уральская специальная музыкальная школа (колледж)», солистка 

Уральского государственного русского оркестра; 

 

Нестеров Станислав Валерьевич – старший преподаватель ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», 

преподаватель ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа 

(колледж)». 

 

 

 

 


